

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART-II,  
SECTION 3, SUB-SECTION (ii)]

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF FINANCE  
(DEPARTMENT OF REVENUE)

NOTIFICATION

New Delhi, dated the 16<sup>th</sup> May, 2013

S. O. 1253 (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial Number (1)	Name of the Institution (2)	Project or scheme and estimated cost thereof (3)	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC (4)
1.	Sree Lakshmi Jabbi Reddy Charitable Trust, ObulavariPalli - Post, District Kadapa, Andhra Pradesh.	Community Health Initiative (Health Hub Model).  (Cost of Rs.19.82 crore)	Rs.19.82 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
2.	Jindal Aluminium Ltd., Jindal Nagar, Tumkur Road, Bangalore – 560 073.	Construction of class rooms, toilet blocks, auditorium, dining hall and other infrastructure and water proofing, provision of drinking water facility by way of pumps, bore wells, water filter etc., desks, benches, note books, toys and computers to Govt. Schools.  (Cost of Rs. 7.65 crore).	Rs. 7.65 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.

WY

3.	Bethlehem Abhaya Bhavan Charitable Society, Koovappady, Perumbavoor, Ernakulam – 683 544.	Renovation and Expansion of the Charity Home for the mentally challenged.  (Cost of Rs. 22.43 crore)	Rs. 22.43 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
4.	Haroa Al-Jamiatul Islamia Darul Uloom Kalikapur, P.O. Sadarpur Behala, P.S.-Harora, Dist-North 24 Parganas – 743445. (West Bengal).	Maintenance of present activities.  (Cost of Rs. 17.00 crore)	Rs. 17.00 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
5.	Bharatesh Education Trust, BC-188, Dharwar Road, Belgaum – 590 016, Karnataka.	Educational & Technical Campus, Hostel Facilities for students and Vocational Training & Medical facilities for weaker section people.  (Cost of Rs. 30.96 crore)	Rs. 30.96 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
6.	The Hospitaller Brothers alias Medical Brothers, St. John's Hospital, P. B. No. 2, Kattappana South, P.O., Idukki – 685 515, Kerala.	Hospital Expansion Project.  (Cost of Rs. 22.98 crore)	Rs. 22.98 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
7.	Social Action for Manpower Creation (SAMPARC), 9, Varad Apartment, Plot No. 292, S.No. 37-45, Yashwant Nagar, Talegaon Dabhade Station, Pune – 410 507.	<p>1) Promotion and development of sports training centre for orphan, poor, needy &amp; tribal children of SAMPARC project area.</p> <p>2) Repairs &amp; renovations of Bhaje Balgram including fencing.</p> <p>3) Construction of first floor</p> <p>4) Supporting counseling centre for poor &amp; needy children.</p> <p>5) Enhancing the capacity of staff 1200 residential institutions staff of</p>	Rs. 13.19 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.

W,

		<p>6) Maharashtra state. Sponsorship assistance for the care of 650 orphan &amp; needy children.</p> <p>7) Raising corpus fund for making the organization self-sustain.</p> <p>8) Educational sponsorship for the poor needy rural and destitute 950 children.</p> <p>(Cost of Rs. 13.19 crore).</p>	
8.	Vishwas – Vision for health, welfare and special needs, C-6/53,Safdarjung Development Area, New Delhi – 110 016.	<p>'Resource Development on Sustainable Inclusive Practices' and a Corpus.</p> <p>(Cost of Rs. 12.00 crore including a corpus fund of Rs. 10.00 crore)</p>	Rs. 12.00 crore including a corpus fund of Rs. 10.00 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
9.	Rogi Kalyan Samiti, D-2, Civil Hospital, Asarwa, Ahmedabad – 380016.	<p>Modernization &amp; Establishment of Centre of Excellence Burns &amp; Plastic Surgery.</p> <p>(Cost of Rs. 15.34 crore)</p>	Rs. 15.34 crore for three years commencing with the financial years 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.

II. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to financial years 2013-14, 2014-15 & 2015-16 in respect of the projects or schemes mentioned at serial numbers 1 to 9 of the Table above.

[No.1/2013 / F.No.V.27015/1/2013-SO (NAT.COM)]



**(R. SANEHWAL)**  
Director (National Committee)

(भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 11, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशनार्थ)

भारत सरकार  
वित्त मंत्रालय  
(राजस्व विभाग)

### आधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 16 मई, 2013

सं0आ0<sup>1253</sup> (अ0): आयकर अधिनियम, 1961(1961 का 43) की धारा 35 के ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर केन्द्रीय सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2)में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाना है, नामतः-

### सारणी

क्रम सं0	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	श्री लक्ष्मी जब्बी रेडी चैरिटेबल ट्रस्ट, ओबुलावरीपल्लई-डाक, जिला कडापा, आनंद प्रदेश	सामुदायिक स्वास्थ्य पहल (स्वास्थ्य केन्द्र (हब) का मॉडल)। (लागत 19.82 करोड़ रुपये)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 19.82 करोड़ रुपये।
2.	जिन्दल एल्युमीनियम लि. जिन्दल नगर, तुमकुर रोड, बैंगलोर-560073	सरकारी विद्यालयों के लिए कक्षाओं, शौचालय ब्लॉकों, सभागार, भोजन कक्ष का निर्माण तथा अन्य अवसंरचना और वाटर प्रूफिंग, पंपों, बोरवैल, पानी के फिल्टर आदि के द्वारा पीने के पानी की सुविधा, डेस्क, बैंच, नोट बुक, खिलौने, तथा कंप्यूटर का प्रावधान। (लागत 7.65 करोड़ रुपये)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 7.65 करोड़ रुपये।
3.	बेथलहम अभ्यासन सोसाइटी, कुवापड़ी, पेरुम्बवूर, एनाकुलम-683544	मानसिक रूप से अक्षम व्यक्तियों हेतु चैरिटी होम का नवीनीकरण तथा विस्तार। (लागत 22.43 करोड़ रुपये)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 22.43 करोड़ रुपये।

W,

4.	हरोआ अल-जामियातुल इस्लामिया, दारूल उलूम कलिकापुर पो0ओ0 सादरपुर बेहाला, पी0एस0- हरोरा,जिला- उत्तर 24 परगना- 743445(पश्चिम बंगाल)	वर्तमान क्रियाकलापों को चालू रखना (लागत 17.00 करोड़ रुपये)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 17.00 करोड़ रुपये।
5.	भारातेश शिक्षा न्यास, बी0सी0-188, धारवार रोड, बेलगाम- 590016, कर्नाटक	विद्यार्थियों के लिए शैक्षिक तथा तकनीकी कैम्पस, छात्रावास सुविधाएं तथा कमजोर वर्ग के लोगों के लिए व्यवसायिक प्रशिक्षण तथा चिकित्सीय सुविधाएं। (लागत 30.96 करोड़ रुपये)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 30.96 करोड़ रुपये।
6.	हॉस्पिटलर ब्रदर्स ऐलियास मेडिकल ब्रदर्स, सेंट जॉन्स हॉस्पिटल, पी0बी0नं0-2 कट्टापन्ना, साऊथ पी0ओ0 इडुक्की-685515, केरल	अस्पताल के विस्तार हेतु परियोजना (लागत-22.98 करोड़ रुपये),	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 22.98 करोड़ रुपये।
7.	सोशल एक्शन फॉर मेनपावर क्रिएशन, (संपर्क) 9, वाराड अपार्टमेंट, प्लॉट नं0 292, एस0नं0 37-45, यशवंत नगर, तालेगांवदभाडे स्टेशन, पुणे-410 507	<p>1) सम्पर्क (एस ए एम पी ए आर सी) परियोजना क्षेत्र के अनाथ, गरीब, जरूरतमंद तथा जनजाति बच्चों के लिए खेलकूद प्रशिक्षण केन्द्र का संवर्द्धन तथा विकास।</p> <p>2) बाढ़ा लगाने (फेसिंग) सहित भजेबलगाम में मरम्मत कार्य तथा उसका नवीनीकरण करना।</p> <p>3) प्रथम तल का निर्माण।</p> <p>4) गरीब तथा जरूरतमंद बच्चों के लिए परामर्श केन्द्र चलाना।</p> <p>5) महाराष्ट्र राज्य के 1200 आवासीय संस्थानों के स्टाफ की संख्या में वृद्धि।</p> <p>6) 650 अनाथ तथा जरूरतमंद बच्चों की देखभाल हेतु स्पॉन्सरशिप सहायता देना।</p> <p>7) संगठन को आत्मनिर्भर बनाने के लिए कापर्स निधि में वृद्धि करना।</p> <p>8) 950 गरीब जरूरतमंद ग्रामीण तथा बेसहारा बच्चों को शिक्षा देने के लिए सहायता देना।</p> <p>(लागत - 13.19 करोड़ रुपये)</p>	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 13.19 करोड़ रुपये।

8.	विश्वास-विजन फॉर हेल्थ, वेलफेर एण्ड स्पेशल नीड्स, सी-6/53, सफदरजंग डेवलपमेंट एरिया, नई दिल्ली-110016	'दीर्घकालिक संयुक्त कार्यप्रणालियों हेतु संसाधन विकास' तथा कार्पस। (10.00 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 12.00 करोड़ रुपये की लागत)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 10.00 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 12.00 करोड़ रुपये।
9.	रोगी कल्याण समिति, डी-2 सिविल हॉस्पिटल, असरवा, अहमदाबाद-380016	आधुनिकीकरण तथा सेंटर ऑफ एक्सिलेंस, बन्स एंड प्लास्टिक सर्जरी की स्थापना। (लागत 15.34 करोड़ रुपये)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 एवं 2015-2016 हेतु 15.34 करोड़ रुपये।

11. यह अधिसूचना वित्तीय वर्षों 2013-14, 2014-2015 एवं 2015-2016 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी के क्रम सं 1 से 9 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत प्रवृत्त रहेगी।

[सं 1 /2013/ फा0सं0वी-27015/1/2013-एसओ(नेट.कॉम.)]

*2. सनेहवाल*  
 (रवीश सनेहवाल)  
 निदेशक(राष्ट्रीय समिति)